De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, tendo sido apresentada apenas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta
selecionada foi a da empresa MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA, CNPJ nº 03.758.809/0001-75, pelo preço total de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos
e oitenta reais) ​​​​​​​, conforme proposta 1601570.

Diante do exposto, remetemos o expediente para análise e manifestação da Assessoria Técnico-Jurídica da Superintendência de Gestão Administrativa,
acompanhado da minuta de contrato validada (doc. 1674638) pela Unidade Demandante conforme manifestação 1679188.

[...]

acessibilidade no Edifício da ESOF/MF, 01 (um) elevador na sede do Edifício Professor Orlando Gomes e 02
(dois) elevadores no edifício da Procuradoria da Fazenda Nacional no Bairro do Canela, conforme Contrato
e Aditivo.

Período: 30/12/2016 à 29/12/2018.

Nº do Contrato: 26/2016

Valor Mensal do Contrato: R$7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais.

Valor Total do Contrato e Aditivo: R$186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).

Atestamos ainda que não consta em nossos registros, até a presente data, nada que desabone
a Capacidade Técnica e profissional da empresa Manutécnica manutenção Ltda. ou de seus
Representantes.

Informamos que inclusive o Contrato foi novamente aditivado para mais um período de 12 (doze)

[...]

202

(doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E VALOR

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se em 30/12/2023 e finaliza-se em 29/12/2024.

2.2. O valor mensal da contratação é de R$10.000,00 (dez mil reais), perfazendo o valor total anual de
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

3.1. A CONTRATADA renovará a garan<a no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), correspondente a
5% (cinco por cento) de seu valor total, na mesma modalidade, prazo e condições estipulados no Edital.

[...]

R$   11.280,00                                                                  
                                           (Valor por extenso)  onze mil e duzentos e oitenta reais  

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais)

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA

*
SALDO DE DOTAÇÃO (R$)

PREVISÃO DE GASTO COM A

CONTRATAÇÃO NO ANO (R$)
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO ***

1 33.90.39 R$ 34.882,13  R$ 2.820,00 8,08 %

*   Ex: xx.xx.xx